Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DESPACHO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA PE 060/23 . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 487/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA

CONTRATADA – D F DO NASCIMENTO CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  DE
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO  DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE
LAZER DA COMUNIDADE DE CURRAL VELHO, CAMPO FORMOSO – BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
Projeto/Atividade: 1063 – CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS PÚBLICAS
Elemento  de  Despesas:  33.90.39.00  –  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA
JURÍDICA
Fonte de Recurso: 17540000 – RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO

VALOR – R$ 408.394,71 (Quatrocentos e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais
e setenta e um centavos)
VIGÊNCIA – 06 (seis) meses a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 28/12/2023.

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 488/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2023
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA

CONTRATADA – ADM SISTEMAS LTDA

OBJETO –  LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, COM MÓDULOS
DE  ARRECADAÇÃO  E  NOTA  FISCAL  ELETRÔNICA,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
Unidade Orçamentária: 0401 – Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
Projeto Atividade:
2111 – Manutenção das Ações da Secretaria Muncipal de Finanças e Planejamento;
Elemento de despesa:
3.3.93.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica;
3.3.9.0.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
Fontes de Recurso:
15010000 – Outros Recursos Não Vinculados.

VALOR – R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 28/12/2023.

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 002/2021 – INEXIGIBILIDADE 003/2021

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – RCOSTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

OBJETO  -  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  EM
GESTÃO PÚBLICA,  NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, PARA
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, SOB O REGIME DE
EMPREITADA  POR  PREÇO  GLOBAL,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 12 (doze) meses, contados a partir do término da
vigência do Termo Aditivo 01/2023, com término previsto para  07 de janeiro de 2025,

observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura 02 de janeiro de 2024.

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Campo Formoso - BA, Senhora IRACY
ANDRADE DE ARAÚJO, Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 003/2021 – INEXIGIBILIDADE 003/2021

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA – R COSTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

OBJETO  -  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  EM
GESTÃO PÚBLICA,  NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, PARA
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, SOB O REGIME DE
EMPREITADA  POR  PREÇO  GLOBAL,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 12 (doze) meses, contados a partir do término da
vigência do Termo Aditivo 01/2023, com término previsto para  07 de janeiro de 2025,

observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura 02 de janeiro de 2024.

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor  do Fundo Municipal  de Saúde de  Campo Formoso -  BA,  Senhor  PAULO
HENRIQUE ALBUQUERQUE NASCIMENTO,  Autoridade/Competente torna pública a
contratação:
CONTRATO N° 004/2021 – INEXIGIBILIDADE 003/2021

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – R COSTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

OBJETO  -  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  EM
GESTÃO PÚBLICA,  NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, PARA
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, SOB O REGIME DE
EMPREITADA  POR  PREÇO  GLOBAL,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 12 (doze) meses, contados a partir do término da
vigência do Termo Aditivo 01/2023, com término previsto para  07 de janeiro de 2025,

observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura 02 de janeiro de 2024.

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 8

DESPACHODE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA PE 060/23

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0933/23

O Pregoeiro do Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público, que o pregão
em tela, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de seguro veicular total (ampla
cobertura), para segurar parte dos veículos pertencentes a frota oficial da Fundo Municipal de Saúde, no município de
Campo  Formoso/BA,  tipo  menor  preço  global,  fica  SUSPENSA temporariamente,  em  virtude  de  Pedido  de
Esclarecimentos ao Termo de Referência e Pedido de Impugnação e considerando o interesse público, para que possa
corrigir  desacerto  que  inviabiliza  a  competição  entre  potenciais  interessadas  no  certame.  O  Edital  será  corrigido  e
republicado com novel data para a sessão do certame, a ser amplamente publicado. Melhores informações serão inseridas
no endereço eletrônico https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php, ou no site www.campoformoso.ba.gov.br,
através do link “Portal da Transparência/Licitações, ou pelo fone (74) – 3645-1302, em horário de expediente. Demais
publicações posteriores serão disponibilizadas no site do Diário do Município. Publicação anterior no DOEM, datado de
20/12/23, Edição nº 3.124, pag. 3.

Campo Formoso - Ba, em 02 de janeiro de 2024.
Marcio Freitas dos Santos
Pregoeiro do Município

.

Edição 3.142 | Ano 12
02 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: KL9NOAHL-UMLUYSXJ-WVEEXHVS-OWYPFTIF
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	DESPACHO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA PE 060/23

		2024-01-02T11:46:02-0300